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BESTYRELSESBERETNING 2023 
 
 
Dette er en skriftlig understøttelse af punkt 2 på den ordinære generalforsamlingen 21. februar 
2024, men også via hjemmesiden et bud på en struktureret dokumentation til omgivelser, nye 
medlemmer og eftertiden om aktiviteter og temaer i Svendborg Sunds Sejlklub anno 2023.  

Bestyrelsesberetningen indeholder indledningsvist bestyrelsens opmærksomhedspunkter for 2023, 
samt perspektiver for 2024, hvorefter udvalgenes beretninger er præsenteret. 

 
Bestyrelsen 2023 

Valgte hverv i bestyrelsen: 
 
Formand: Jacob Jensen. 

Næstformand: Rasmus Fabrin. 

Kasserer: Frantz Christensen. 

Sekretær: Per Petersen. 

 

Udvalg repræsenteret i bestyrelsen – ”vandudvalg”: 

 
Sejlerskole: Per Lorenzen. 

Ungdomsudvalg: Jeppe Malmmose. 

OK-joller: Niels Arntoft Milling. 

J70 udvalg: Hans Jørgen Riber, afløst i august af Rasmus Fabrin. 

 

Udvalg repræsenteret i bestyrelsen – ”landudvalg”: 

Aktivitetsudvalg: Mette Groth. 

Sponsorudvalg: Christian Hammerich. 

Vinterpladsudvalg: Morten Brænder-Lindø. 

Klubblad/Nyhedsbrev/Webmaster: Tonny Schnoor. 

 
Øvrige velfungerende grupperinger, som ikke har været repræsenteret i bestyrelsen 2023: 
 
Kapsejladsudvalget, Køkkenforsyning, Seniorgruppen og Bridgegruppen. 
Wayfarerjollesejlergruppen er knyttet til OK-jolleudvalget.  
Hobbiecatsejlerne er knyttet til Ungdomsudvalget. 
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Uddrag fra denne skriftlige beretning vil blive præsenteret på den ordinære generalforsamling i 
Svendborg Sunds Sejlklub onsdag d. 21. februar 2024 i henhold til vedtægterne.  
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Bestyrelsens opmærksomhedspunkter 2023 
 
Kalenderåret 2023 blev for Svendborg Sunds Sejlklub et år med rigtig meget aktivitet, både på land 
og vand. Vi er også blevet markant flere medlemmer. Og det har hver gang været hyggeligt at 
mødes på Strandgården, på sundet og i alle de andre sammenhænge, hvor vi som medlemmer er 
engageret. SSS er virkelig en sejlklub med stærke fællesskaber, god energi og en positiv udvikling. 
Derfor: MEGET STOR TAK til ALLE medlemmer for en virkelig flot sæson i 2023! 
 
Onsdagssejladser, Tåsinge Rundt, Alene rundt i Øhavet, fællestur, weekendture og tursejlads har 
igen i år været pejlemærkerne for klubbens kølbådssejlere. Og i 2023 vandt Lene og Thomas det 
uofficielle Danmarksmesterskab i X-99.  

Sejlerskolen har været fuldt booket, og igen i 2023 fungeret fantastisk - i år også med succesfuld 
teoretisk duelighedsteoriundervisning for alle i SSS. 

 

Ungdomsafdelingens udvikling i 2023 har været særdeles positiv med mere struktur, mere aktivitet 
og flere ungdomssejlere, samt stigende stævnedeltagelse, og et stærkt samarbejde med Thurø 
Sejlklub. RIB-følgebådene er desuden gjort mere tilgængelige for sikker brug i 2023. 

 

OK-sejlerne i SSS er fortsat et kraftcenter med stor træningsaktivitet året rundt, og kendetegnet af 
en stor stævnedeltagelse, nationalt og internationalt, endda med flere topresultater. Afholdelse af 
OK DM i SSS, hvor Jens Eckhard genvandt DM, var kronen på en flot OK-jollesæson i 2023.  

 

J70-projektet overgik medio 2023 fra projekt til ordinær udvalgsdrift, og er lykkedes med at skabe 
finansiering og indkøb af tre J70’ere. Hans Jørgen Riber stod med stor innovationskraft og stort 
engagement i spidsen for projektforløbet, og trådte tilbage ved overgang til egentlig driftssituation. 
Der er i J70 et stigende deltagerantal, stigende aktivitetsniveau og etableret nye strukturer for J70-
miljøet i SSS, hvor også sejlerskole og ungdom integreres. Der er megen god energi i udviklingen.  
  

SSS afviklede i 2023 et stort og anerkendt succesfuldt J70-ligastævne for 1.division og 2. division, 
hvor SSS havde tre hold med (1 div + 2 div + wildcard til vores ”Women on Water” team i 2. div.). 
J70-konceptet ”Gå til Sejlads” blev desuden, sammen med reklame for vores ungdomsafdeling vist 
frem med båd og jolle på torvet i Svendborg til Kulturnatten. 

 
Og det bør også nævnes, at Hobbiecat og Wayfarersejlads spirede for alvor frem i 2023, og det 
bliver spændende at følge udviklingen i disse to sejladsmiljøer fremover. 
 

På land har Strandgården som smuk 90-årig bygning været et tema. De sanitære forhold er ikke 
tidssvarende, og til mange arrangementer er køkkenet heller ikke velegnet. Desværre er det heller 
ikke i 2023 lykkes at finde den gode løsning på at få bedre faciliteter. Strandgården er derfor også 
er et tema for bestyrelsen i 2024. Svendborg Kommune har dog i 2023/2024 været i gang med at 
renovere Strandgården. Det kan vi kun være meget taknemmelige for, da det har været tiltrængt.  
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Arealerne omkring Strandgården har også været et debattema i 2023, særligt Svendborg Havns 
overtagelse af vinterpladsen bag Strandgården har fået bølgerne til at gå højt på land. Der er 
mange følelser, mange synspunkter, forskellige hensyn, og desværre også en historik i forløbet i 
årene forud, som ikke er snorlige. Bestyrelsen er fortsat ikke afklaret, så det tema fortsætter i 2024.   
  

Bestyrelsen har afholdt 10 bestyrelsesmøder, samt en række mødeaktiviteter med eksterne 
samarbejdsrelationer. Stemningen i bestyrelsen har været rigtig god, og møderne særdeles 
konstruktive, om end til tider også ret lange. Det vigtigste møde i årets løb var uden sidestykke  
klubudviklingsaftenen i november 2023, der bekræftede, at sejlklubben har mange engagerede, 
kreative og fremsynede medlemmer. 
 
Klubudviklingsaften gav mange forslag, hvoraf bestyrelsen i første omgang vil arbejde videre med: 
 
1. Mentor / Buddy-ordning / Inklusion / Onboarding af nye medlemmer. 
Der har i 2023 været en markant stigning i antallet af nye medlemmer, og vi skal som sejlklub finde 
en god måde at invitere nye medlemmer indenfor i fællesskabet, også til det der ligger ud over den 
aktivitet, som de primært møder. Bestyrelsen vil i 2024 afprøve et koncept med et forårsmøde og 
et efterårsmøde, hvor nye medlemmer præsenteres for klubbens historie, og de forskellige tilbud 
og udvalgsaktiviteter, med mulighed for at afklare behov og muligheder for ”buddy-ordning”. Der er 
også overvejelser om, hvordan der arbejdes med fx introduktionskommunikation og ”tage en ven 
med til prøvesejlads”. 

2. Grejgruppe på tværs af aktiviteter  
Det er helt tydeligt, at de mange og flere aktiviteter, stiller krav til etablering af en tværgående 
grejgruppe, som et nyt selvstændigt udvalg. Det skal bestyrelsen sørge for at etablere i 2024. 
 
3. Fælles grillarrangement for alle. 
 I 2023 var der undervejs flere udvalg med fine grillarrangementer, men klubudviklingsaftenen 
pegede på, at en styrkelse af fællesskabet også kunne være afholdelse af en fælles grillaften  
- evt. en sommergrillfest. Her skal aktivitetsudvalget have hjælp for at kunne lykkes. 
  
4. Årets billede (eller måske månedens billede). 
Vi skal som sejlklub blive bedre til at fortælle de gode historier på tværs af klubben og til vores 
omgivelser. Gennem en medlemskonkurrence vil vi gerne øve os i at prale mere med den gode 
historie, omtale af fællesskabet og vise værdierne, hvor intet er for småt eller stort. Vi skal lige 
finde et nemt format – men det kunne måske være via hashtag #SSS24 på sociale medier. 
  
5. Vinter i SSS  
Der har i år være duelighedsteorihold, ungdomsundervisning, møder m.v. men til næste vinter vil 
bestyrelsen gerne prøve at imødekomme ønskerne om mere vinteraktivitet med foredrag, knob, 
sang m.v. ved at planlægge en ”vinter onsdagsserie”, fx første onsdag i hver måned som 
”Wednesday Winther Bar” med skiftende temaer, sådan at kølbåds- og jollesejlere, J70’ere med 
flere kan fortsætte vanen med at komme på Strandgården om onsdagen.   
  
 

Bestyrelsens perspektiver for 2024 
Bestyrelsen ser med forventning frem til den fortsatte udvikling af ungdomsarbejdet på baggrund af 
den meget flotte sæson i 2023. Udviklingen er ikke nødvendigvis et fokus på vækst, men gerne en 
konsolidering af trænergruppe, forældreengagement, styrkelse af samarbejdet med TSK og andre 
for at fastholde de unge sejlere. 
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Bestyrelsen ser også med stor forventning frem til J70-aktiviteterne, såvel liga-engagement som 
lokal aktivitet. Med nu tre J70’ere er der et solidt afsæt for udvikling af flere sejladsaktiviteter.   

Det kommende års stævneaktivitet ser generelt lovende ud, dog har bestyrelsen et udestående 
med at få arrangeret den traditionelle Tåsinge Rundt i 2024. Her får vi behov for frivillige 
medlemmers hjælp for at lykkes.  

Foruden aftenkapsejladserne og Alene Rundt i Øhavet viser kalenderen for 2024 et 
kredsmesterskab og ranglistestævne for OK-joller, Åben Fynsmesterskab for Wayfarerjoller, 
Fynske Bank Cup for ungdomsjoller og DM for Hobbiecat.    
 

Styrkelse af samarbejdsrelationer bliver et tema for bestyrelsesarbejdet i de kommende år.  
Verden er under forandring i en tidsalder, hvor alle får mere og mere travlt, hvorfor frivilligheden og 
foreningsøkonomier er under pres. Ingen forening kan lykkes succesfuldt fremover ved at stå alene 
– vi skal i SSS finde flere gode legekammerater, og indgå i nye tættere alliancer med omverdenen.  
 
I det nære er det vigtigt at styrke brugerudvalget i Rantzausminde Havn endnu mere. Alt i alt 
repræsenterer brugerudvalget ca. 1.000 medlemmer, hvilket vi i fællesskab mellem foreningerne 
burde kunne få mere ud af til gavn for områdets og havnens udvikling.  
 
I forhold til Strandgården er tilgangen, at vi ikke skal lykkes alene, men via et langsigtet og tættere 
samarbejde med Svendborg Kommunes forskellige politiske udvalg og administration. Det skal vi 
fordi Strandgården er til gavn for flere end SSS, og i SSS er vores primære virke at drive sejlklub. 
Dog haster det gevaldigt med at få fremmet etablering af bedre sanitære forhold, primært af 
hensyn til omklædningsforhold for ungdom- og jollesejlere.  
 

I forhold til Svendborg Havn skal vi have en endelig afklaring af, hvordan havneregulativ og den 
lejekontrakt, som SSS har – og som vi har til fornyelse – hænger sammen. Brugen af arealerne 
omkring Strandgården beskrives i begge dokumenter, og der er truffet både politiske og 
administrative beslutninger på området, som udfordrer den historiske forståelse, som vi har haft i 
SSS.    

 
Generelt i forhold til vores omgivelser, andre foreninger, danske sejlsportsmiljøer, medier, 
politikere, sponsorer, fonde osv. skal bestyrelsen begynde at arbejde mere langsigtet til gavn for 
fremme og finansiering af sejladsnære aktiviteter for flere i fremtiden - med et naturligt afsæt i 
potentialerne i Svendborg Sunds Sejlklub som idrætsforening, Strandgården som fysisk ramme på 
land, samt sundet og det sydfynske øhav som sejladsområde.  
 

Som sejlklub har vi meget at være stolte af, når vi ser tilbage i tid, og vi kan se meget langt tilbage. 
Det forpligter os til fortsat at sy med lang tråd, sådan at der også er meget, som vi kan glæde os til.  
 
I bestyrelsen tror vi på, at det flotte aktivitetsniveau fra 2023 stiger i 2024 - og i årene fremover. Det 
er i den forbindelse vigtigt, at vores klubudvikling sker med konkrete afsæt i medlemmernes 
engagement, drømme og håb for fremtidens SSS. Bestyrelsen gentager derfor klubudviklings-
aftenen fra 2023 igen i 2024 med håb at skabe en ny tradition, hvor vi i fællesskab som klub 
afklarer balancen mellem at fastholde og forny den ønskværdige kurs for SSS.  
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Kapsejladsudvalget 

Aftensejladserne om onsdagen er jo stadig et fast holdepunkt for kølbådssejlerne.  
13-15 både, med vel cirka 35-50 sejlere, dystede om hæder og ære gennem sæsonen.  

Efter sejladserne mødes en del til kaffe/the og franskbrød (sponsoreret af Wendorff) i klublokalet 
og drøfter sejladsen. Hvad gjorde vi, og hvad skulle vi have gjort!!! Det er også der, de 
uundværlige dommere, Susanne, Lene, Lone og Irene uddeler dagens kage, til en båd/besætning 
der har markeret sig, godt eller skidt!  

Lene og Thomas overtog ved sæsonstarten ansvaret for aftensejladserne, og det er rigtig godt 
med fornyelse på arrangementet. 

Onsdag den 1. maj 2024 stævner kølbådene igen ud på onsdagssejladserne, og der er plads til 
flere på banen. Du behøves ikke at være hardcore kapsejler eller have det nyeste grej. Det handler 
om positive timer på vandet, i godt selskab og ikke mindst at få brugt båden og skærpet 
færdighederne. 
 

Alene Rundt i Øhavet, lørdag den 13. maj, samledes 17 både med hver sin skipper som eneste 
besætning. Det er en sejlads, hvor banen lægges mellem øerne, og længden afstemmes efter vind 
og vejrforhold. Det var bestemt flot vejr, strålende sol, men ikke så meget vind, til tider ingen!! Det 
lykkedes dog de fleste at nå i mål inden tidsfristen, og i hvert fald til "mole-special-øl", som blev 
nydt inden deltagerne i fællesskab fik lavet en festmiddag. 

Tak til CC Jensen for sponsorat af mole-øl og div. merchandise, og til Boye P Sejl for præmier, til 
alle deltagerne.  

Sejladsen afvikles i 2024 lørdag den 4. maj fra Vindeby, da der ikke er plads på Strandgården! 

 

Tåsinge Rundt, søndag den 14. maj, samledes 10 deltagere. En lille fremgang i forhold til 2022, 
hvor det blev forsøgt at afvikle sejladsen sidst på sæsonen. Igen en fantastisk flot forårsdag i 
øhavet, hvis man altså ikke lige skal sejle med sejl. 

Egentlig en fin vind at starte med, men allerede ved Vornæs begyndte den tynde luft at dominere. 
Den korte version er, at det var regulær ”fiseluft”!! Stor ros til alle deltagere for ihærdig kamp for at 
få mest mulig ud af hver millimeter-pr-sekund. Dog uden at nogen kom rundt, ja faktisk udgik de 
sidste, da de var halvvejs, kl. 17 ved Strynø Syd-kosten. 

Der er i skrivende stund ikke klarhed over tidspunkt mv. for afviklingen i 2024. 
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Sejlerskolen 
Udvalgsformand/koordinerende? 

Navn på udvalgsformand / koordinerende blandt ligesindede / den ordførerende … 
Koordinator: Per Lorenzen 

Udvalgsmedlemmer i 2023? 

Koordinator: Per Lorenzen 
Udvalgsmedlemmer: Finn Øhlenschlæger og Bertil Hjerrild Holm  

Udvalgsmedlemmer i 2024? 

Navne på bekræftede deltagere i 2024: 
Koordinator: Per Lorenzen 
Udvalgsmedlemmer: Finn Øhlenschlæger og Bertil Hjerrild Holm og ??? 

Temaer, som udvalget har været optaget af i 2023?  

Praktisk og teoretisk duelighedsprøve. 
Vedligeholdelse af klubbens H-både. 
Udlejning af klubbådene, delebådsordning og pigesejlads. 
 

Hvad er de vigtigste aktiviteter/ begivenheder/erfaringer for 2023?  

Praktisk og teoretisk duelighedsprøve. 
Vedligeholdelse af klubbens H-både. 
Udlejning af klubbådene, delebådsordning og pigesejlads. 
Begivenheder: Aktiviteterne afsluttedes med prøve. 
 
Erfaringer: 
Stort tidsforbrug til klargøring, sejlerskolelektioner og reparationer i løbet af sæsonen. 
 
Begejstring:  
Mange glade deltagere, instruktører og elever, og oplevelser i bådene på Sundet. 
 
Bøvl:  
Brugere der mangler dømmekraft i forhold til vind og vejr, og ikke behandler både og grej 
ordentligt. 
 

Hvad har udvalget i 2023 været mest begejstret for? 

Meget af det ovenfor, men især at der er etableret teoriundervisning. 
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Hvilke uafklaret forhold, eller udfordringer, ser udvalget forude ift. 2024? 

Plan for 2024: 
Materiel: 1 H-både og to/tre J70ere. 
Elevantal: ukendt, men 9-12 er et bud. 
 
Instruktører: 3, men flere kan blive nødvendige: 4, hvis der er elever til 4 både.  
Og vikarer til vikarsituationer.  
 

Har udvalget særlige mål eller særlig vigtige aktiviteter i 2024? 

Udvalget fungerer i praksis med en “flad” struktur. Men det er praktisk med en koordinator i 
kontakten mellem klub, bestyrelse, instruktører, elever og andre parter. 
 

Hvad glæder udvalget sig til at lykkes med i 2024? 

Sejlerskolen er en succes. Det vil udvalget gerne fastholde. 
Det er en udfordring at få implementeret J70erne i vores undervisning. 

Hvilke værdier er udvalget optaget af at fremme - til fordel for SSS - via sit virke? 

Sejlerskolen fungerer i praksis som en stor “Buddy”.  
Vi introducerer og klæder eleverne på i forhold til sejlads. Og vi har succes med at 
fastholde eleverne i sejlsporten: 
 
Der er nogen der sejler allerede, men vil erhverve erfaring og viden om selv at begå sig på 
vandet. Der er nogen der anskaffer sig båd, og som vi møder på vandet (det er svært at få 
havneplads i Rantzausminde). Nogen fortsætter som delebådsfolk i H-bådene (hvor vi er 
gået fra 6 dele til 2; delene har altid været lejet ud). 
 
Og alle sejlerskolens elever bliver opfordret til at “gå til sejl” i vores J70ere. 
 
De værdier vi instruktører kender ved at sejle og være i SSS giver vi naturligt til alle, vi 
kommer i kontakt med via sejlerskole og dens aktiviteter. 

  



Svendborg Sunds Sejlklub 
Februar 2024 

10 
 

Ungdomsudvalget 
 

Udvalgsformand/koordinerende? 
Jeppe Malmmose  
 
Udvalgsmedlemmer i 2023? 
Jeppe Malmmose  
 
Udvalgsmedlemmer i 2024? 
Jeppe Malmmose  
 
Håber at følgende i 2024 vil blive en officiel del af udvalget (Har takket nej i 2023): 
 Anders Hørberg 
 Kasper Vibe Pedersen 
 Michael Jakobsen 

 
 

Temaer, som udvalget har været optaget af i 2023?  
I 2023 har udvalget været meget optaget af at fastholde samt fortsætte med at øge antallet 
af medlemmer, specielt med fokus på den fremgang vi har set blandt nye opti-sejlere.  
 
Ungdomsafdelingen er i en positiv udvikling, som er vigtig at fastholde og bygge videre på.  
 
Ungdomsafdelingen har gennem mange år været præget af få medlemmer og stor 
udskiftning. Dette har resulteret i mindre grad af struktur samt få ressourcer til at løfte de 
forskellige opgaver i afdelingen. Gennem 2023 har der derfor været stort fokus på at 
tilknytte flere resurser til afdelingen, hvilket er lykkedes.  
 
I ungdomsafdelingen er der i dag en håndfuld meget aktive forældre, som ønsker at 
bidrage til klubbens videre udvikling. Yderligere har der været fokus på at vedligeholde 
samt udbygge trænerteamet, så det kan matche de nye behov, som er opstået i 
forbindelse med den store medlemstilgang. Ungdomsafdelingen står nu med et stærkt 
trænerteam, som er klar til sæsonen 2024.  
 
Der har også været arbejdet meget med struktur og at gøre det nemmere at komme på 
vandet. Dette har blandt andet resulteret i at klubbens RIB både er blevet flyttet ned på 
havnen, hvor de nemt kan søsættes med et spil (Det har i flere år været en kæmpe 
udfordring at de skulle transporteres med bil i forbindelse med søsætning).  
 
Specielt aldersgruppen 14-18 år er meget svær at fastholde. Denne udfordring har været 
hovedårsagen til at det endelig er lykkedes at få etableret et godt samarbejde med Thurø 
Sejlklubs Ungdomsafdeling. Det har resulteret i flere positive oplevelser for begge klubber 
og er noget der skal arbejdes videre med i 2024.  
 
I 2023 har vi lykkedes med at skabe et stort felt af vintersejlere i alderen 14-18 på tværs af 
Fyn. Dette er en vigtig aktivitet, da det skaber et netværk på tværs af de Fynske klubber. 
Når sejlerne senere tager til stævner, er det en fordel at der allerede er et vist kendskab til 
nogle af de konkurrerende sejlere.  
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Hvad er de vigtigste aktiviteter/ begivenheder/erfaringer for 2023?  
 Succesfuld afvikling af Fynske Bank Cup (FBC)  
 Fælles Skarøtur med Thurø Sejlklub 
 Etablering af to ugentlige trænings-pas for de øvede opti-sejlere 
 Fælles spisning efter sejlads (grillen tændes til medbragt mad)  

 
 

Hvad har udvalget i 2023 været mest begejstret for? 
Højdepunkterne for 2023:  

1. Øget tilgang samt fastholdelse af mange nye opti-sejlere 
2. Etablering af samarbejde med Thurø Sejlklubs Ungdomsafdeling – Toppede med 

fælles Skarøtur  
3. Fastholdelse/udvidelse af stærkt trænerteam 
4. Flere resurser der bidrager til Ungdomsafdelingen    
5. Etablering af spil til RIB både på havnen  

 
Hvilke uafklaret forhold, eller udfordringer, ser udvalget forude ift. 2024? 
 Generelt nedslidt grej, specielt jollerne  
 Vedligeholdelse af grej – Mangler en ”Grej Ansvarlig”  
 Fastholdelse af unge sejlere mellem 14 – 20 år 
 Dårlige omklædningsrum  

 
Har udvalget særlige mål eller særlig vigtige aktiviteter i 2024? 
 Mere struktur på træningen (møde, søsætning, skippermøde til tiden) 
 Fastholde og udbygge muligheden for 2 ugentlige træningspas  
 Deltage som ”hold” i flere kapsejladser med træner  

(2 inden sommerferien & 2 efter sommerferien) 
 FBC  
 Skarøtur  
 Fyn rundt for ”Stor-sejlere” (Rasmus – Sommer projekt)  
 Udvide samarbejdet med Thurø Sejlklubs Ungdomsafdeling  
 
 

Hvad glæder udvalget sig til at lykkes med i 2024? 
 Ovenstående  
 Opgradering af grej (Specielt optimistjollerne står for tur) – Sponsorer  
 Udvide udvalget ���� 

 
 

Hvilke værdier er udvalget optaget af at fremme - til fordel for SSS - via sit virke? 
I SSS Ungdomsafdeling, skal der være plads til alle. Der skal være plads til dem der bare 
elsker at sejle og være på vandet, men ikke brænder for kapsejlads. Samtidig skal der 
være gode mulighed for at dem, der brænder for kapsejlads og vil træne med dette formål. 
   
Andet som udvalget gerne vil have med i beretningen for SSS 2023?  
Omklædningsrummene i SSS er utidssvarende og trænger til en gevaldig opdatering. 
Udvalget mener at det er af ikke uvæsentlig betydning for afdelingen at får etableret 
tidssvarende omklædningsrum. Afhængig af tidshorisonten på ”Nyt klubhus” bør det 
overvejes om en fremskyndelse af omklædningsrummene er mulig eller om en 
alternativ/midlertidig løsning kan etableres!   
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OK-jolleudvalget 
 

Hele 2023 og starten af 2024 har atter været et meget aktivt år for OK sejlerne i SSS. 

 
SSS var arrangør af et meget vellykket OK DM i 2023 fra 11. til 13. august.  
Et DM er en organisatorisk såvel som praktisk stor opgave. SSS’ medlemmer viste sig igen fra 
deres bedste side og mange af klubbens medlemmer engagerede sig i opgaven. Fra OK sejlernes 
side skal lyde en stor tak for den store hjælp, som vi fik. Ingen nævnt, ingen glemt; dog bør 
fremhæves Dorthe & Anders Gerhardt, Per Lorentzen og Mette Groth, som endnu en gang lagde 
dommerskib til, Britt Milling & Niels Arntoft og ikke mindst alle de øvrige hjælpere på vand såvel 
som på land. Dejligt i øvrigt at have en formand, som selv synes, det er sjovt at være med i 
afviklingen af sådan en stævne. Der var tilmeldt mere end 90 sejlere og joller og resultatet blev, 
som det skulle være: Jens Eckardt fra SSS vandt – igen ���� 
 

SSS-standeren har været flot repræsenteret ved mange stævner, nationalt og internationalt 
Der har været stor stævneaktivitet i året, der gik. Vi havde sejlere til VM i Sydengland (Ask, Jens, 
Per Eli, Peter Witt og Anders – hvor Jens blev 4) og igen til EM på Gardasøen (Jens – igen 4 – 
Thomas Jacobsen, Ole Vorm, Ask og Anders G).  

Anders valgte at køre forbi Bandol i Sydfrankrig på vejen hjem og tage en 10. plads i det åbne 
Middelhavsmesterskab. Derudover en deltagelse i danske stævner og – ikke at forglemme – vores 
ugentlige sejladser, som foregår onsdage (i sommerhalvåret) og lørdage, hele året rundt.  
Det siges, vi sejler for sjov; men det passer ikke … 
 
 
Udkig meget mere OK i 2024 

I maj 2024 er SSS vært og arrangør af OK-jolleklubbens kredsmesterskab og ranglistestævne. Vi 
forventer ca. 60 joller og mandskaber og endnu en dejlig sommerweekend med masser af aktivitet 
på Strandgården. 

I øvrigt, vi OK-sejlere glæder os over den nyrestaurerede buegang, som er vores faste tilholdssted 
på Strandgården. Tro os, uden buegangen ville det slet ikke være det samme at sejle OK i SSS.  

 
 

Vækst i wayfarerjollemiljøet 
I 2023 har der været flere aktive wayfarerjollesejlere end tidligere – både aktive tursejlere og aktive 
kapsejlere. Der er også ved at etablere sig en organisering på tværs af tur- og kapsejladsjoller 
omkring arealet vest for slæbestedet med fælles grejindkøb, tips, tricks og træning, samt 
onsdagssejlads i forbindelse med OK-jollernes onsdagsbaner. 
 
I 2024 afholder wayfarersejlerne i SSS d. 31. maj ”Jacobsen Sejl Tune Up” som optakt til Åbent 
Fynsmesterskab for Wayfarerjoller, d. 1. - 2. juni, hvilket måske kan blive det det største 
wayfarerjollesstævne i dansk farvand i 2024.  
 
Der er ofte gode muligheder for at komme med ud og prøve wayfarersejlads – eller få et tip til 
rigning eller køb af brugt wayfarerjolle. Så ræk endelig ud, for vi vil så gerne være flere og meget 
mere aktive tur- og kapsejladswayfarerjoller.    
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J70 udvalget 
 

Udvalgsformand/koordinerende? 
Rasmus Bergmann Fabrin 
Udvalgsmedlemmer i 2024? 
Rasmus Fabrin – Tovholder 
Finn Øhlenslæger – Vedligehold og kontakt til sejlmager 
Julie Lindegaard – Økonomi 
Anders Gerhardt – Indkøb af både – Økonomi 
Mogens Larsen – Økonomi 
Tonny Schnoor – Aktiviteter og kommunikation 
 
Temaer, som udvalget har været optaget af i 2023?  
J70 udvalget har i 2023 har haft til opgave at få struktureret og klargjort så at medlemmer 
kan begynde at nyde at vi har 3 fantastiske både (per. 2024) at kunne sejle i. Dette er der 
blevet lagt en masse energi i, og de første skridt er lykkedes. 
 
J70 aktiviteten har været voksende hele året og vokser stadig vinteren over. Flere folk får 
øje på bådene på vandet og har ydet interesse. Dette har gjort at hele året over har begge 
både været på vandet 1 eller flere gange om ugen. Og det fortsætter her i vintersæsonen 
hvor bådene stadig bliver brugt hver søndag. 
 
I 2023 var SSS J70 vært for Sejlsportsligaens 1. og 2.divisons stævne i pinsen som var en 
hård omgang, men overordnet en kæmpe succes som er blevet omtalt ikke bare i 
lokalområdet. SSS gjorde det til stævnet også godt med en 10.plads i 1.division, og sejren 
i 2.division, samt et ”Women on Water”-team i aktion i 2.division på et Wild Card. 
 
Gennem 2023 har det også været en opgave at få båd nr.2 indkørt i den daglige sejlads. 
Derudover har det også været anskaffelse båd nr.3 der har været på agendaen. Dette 
lykkedes over et år med god indsats fra alle i hele j70 miljøet i SSS. 
 
 
Hvad er de vigtigste aktiviteter/ begivenheder/erfaringer for 2023?  

• Båd nr.2 taget i daglig træning 
• Sejlsportsligastævne for 1. division + 2. division succesfuldt afholdt i SSS 
• Deltagelse af SSS-båd til J70 DM, samt et hold i 1. Div. og et hold i 2. Div.  
• Overgang fra projekt til fast J70-udvalg med beskrevne poster 
• Anskaffelse af midler til båd nr.3 (købskontrakt er underskrevet for J70 nr 3 med 

overtagelse 1. marts 2024)  
 
 

Hvad har udvalget i 2023 været mest begejstret for? 
• Meget positiv tilgang i medlemmer J70 regi 
• Fast skare der sejler bådene 1 til flere gange om ugen 

 
Hvilke uafklaret forhold, eller udfordringer, ser udvalget forude ift. 2024? 

• Få ført den planlagte struktur for vedligehold, træning og generel sejlads til døren 
• Indbringe båd nr.3 i den aktive flåde, sådan at der er 3 ens J70’ere 
• At skulle fylde alle 3 J70’ere til mere end 2 gange sejlads om ugen 
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Har udvalget særlige mål eller særlig vigtige aktiviteter i 2024? 
Samme eller større tilgang af medlemmer i 2024 som i 2023. 
Ligestille de 3 J70’ere, så alle 3 både er så ens som muligt på samme niveau 
Holde mindst et arrangement, hvor klubbens tre J70’ere deltager 
 
 
Hvad glæder udvalget sig til at lykkes med i 2024? 
Ovenstående 
 
Hvilke værdier er udvalget optaget af at fremme - til fordel for SSS - via sit virke? 
Onboarding af nye medlemmer og integrering af disse 
Sammenkobling af flere afdelingers aktiviteter for større fællesskab i klubben 
Andet som udvalget gerne vil have med i beretningen for SSS 2023?  
Valgfrit og gerne opmærksomhed for hele SSS / uden for eget udvalg 
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Aktivitetsudvalget 
 

Udvalgsformand/koordinerende? 

Mette Groth 

Udvalgsmedlemmer i 2023? 

Nina Øhlenschlæger & Signe Balleby 

Udvalgsmedlemmer i 2024? 

Mette Groth & … vi skal bruge flere, der hjælper her ����  

Temaer, som udvalget har været optaget af i 2023?  

Nytårskur m. mad og drikke. 
Generalforsamling m. mad og drikke.  
Bådisætning m. morgenmad. 
Standerskifte m. mad og drikke. 
Fælles Skt. Hans på Rantzausminde Havn. 
Standerskift/mad og drikke.  
Afriggerfest som arrangement. 

Hvad er de vigtigste aktiviteter/ begivenheder/erfaringer for 2023?  

Da udvalget har været reduceret (Mette og hjælp til det praktiske af Signe og Nina) har der 
ikke været de tiltag til fællesspisninger og sommerfest, som vi kunne have ønsket. 
 

Hvad har udvalget i 2023 været mest begejstret for? 

Den nye bestyrelse, som har løftet engagementet i klubben. 
 

Hvilke uafklaret forhold, eller udfordringer, ser udvalget forude ift. 2024? 

Der skal vælges medlemmer til udvalget gerne med nye ideer og lyst til nye tiltag. 
 

Har udvalget særlige mål eller særlig vigtige aktiviteter i 2024? 

Sommerfest og evt. grillaftener med deltagelse af medlemmer fra alle aktiviteter. 
 

Hvad glæder udvalget sig til at lykkes med i 2024? 

Flere medlemmer i udvalget til at løfte opgaven. 
 

Hvilke værdier er udvalget optaget af at fremme - til fordel for SSS - via sit virke? 

Fælles grillaftener. 
 

Andet som udvalget gerne vil have med i beretningen for SSS 2023?  

Gerne frivillige som vil hjælpe ved diverse arrangementer. 
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Vinterpladsudvalget 
 

Udvalgsformand/koordinerende? 
Morten Brænder-Lindø 
Udvalgsmedlemmer i 2023? 
Henning Hansen 
Per Bøgelund Petersen 
 
Udvalgsmedlemmer i 2024? 
Samme som i 2023 
 
Temaer, som udvalget har været optaget af i 2023?  
Svendborg Havns overtagelse af Vinterplads 
Opkrævning fra Svendborg Havn 
Gravearbejde på Plads – uden melding fra Svendborg Havn 
Opbygge tættere samarbejde med den lokale havnemester for Rantzausminde Havn. 
 
Hvad er de vigtigste aktiviteter/ begivenheder/erfaringer for 2023?  
Optagning/Isætning 
 
Hvad har udvalget i 2023 været mest begejstret for? 
Fælleshjælp ved optagning/isætning.  
 
Hvilke uafklaret forhold, eller udfordringer, ser udvalget forude ift. 2024? 
Hvad der reguleres af Svendborg Havn jf havneregulativet og hvad SSS har råderet over i 
henhold til lejekontrakten med Svendborg Kommune. 
Økonomi. 
 
Har udvalget særlige mål eller særlig vigtige aktiviteter i 2024? 
Økonomi. 
Styrke fællesskabet  
 
Hvad glæder udvalget sig til at lykkes med i 2024? 
Tilpasse sig den nye virkelighed med Svendborg Havn som administrator for 
vinterpladsen. 
 
Hvilke værdier er udvalget optaget af at fremme - til fordel for SSS - via sit virke? 
Skabe et fællesskab hvor unge kan hjælpe seniorer med det fysiske. Vidensdeling fra 
erfaren til nybegynder. 
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Kommunikationsudvalg (Klubblad/nyhedsmail/webside) 
 

Udvalgsformand/koordinerende? 
Navn på udvalgsformand / koordinerende blandt ligesindede / den ordførerende … 
Tonny Schnoor 
Udvalgsmedlemmer i 2023? 
Lene Bach Madsen 
 
Udvalgsmedlemmer i 2024? 
Tonny Schnoor + Lene Bach Madsen 
 
Temaer, som udvalget har været optaget af i 2023?  
Et løft af nyhedsbrevene i form af indhold og frekvens.  
Optimering og styring af kommunikationen på klubbens Facebook kanaler.  
 
Hvad er de vigtigste aktiviteter/ begivenheder/erfaringer for 2023?  
Kontinuitet og relevant indhold i nyhedsbrevene. 
 
Hvad har udvalget i 2023 været mest begejstret for? 
Den nye platform til udsendelse af nyhedsbreve får det hele til at se mere up to date ud. 
 
Hvilke uafklaret forhold, eller udfordringer, ser udvalget forude ift. 2024? 
Der kunne evt være 1 person mere i udvalget 
 
Har udvalget særlige mål eller særlig vigtige aktiviteter i 2024? 
Få lidt mere aktivitet i FB-grupperne 
 
Hvad glæder udvalget sig til at lykkes med i 2024? 
Arbejde på at få flere leverancer ind til nyhedsbrevene.  
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Sponsorudvalg 
 

Udvalgsformand/koordinerende? 
 
Christian Hammerich 
 
Udvalgsmedlemmer i 2023? 

  Christian Hammerich 

Udvalgsmedlemmer i 2024? 

Christian Hammerich 

Temaer, som udvalget har været optaget af i 2023? 
Bakke op om finansiering af J70 
Bakke op om medlemmernes søgning om finansiering til klubbens øvrige aktiviteter 

Hvad er de vigtigste aktiviteter/ begivenheder/erfaringer for 2023? 
J70 etableringsprojektet 
Medlemmernes initiativer omkring søgning af midler både ungdomsudvalg og J70.  
Dertil kontakt til CC Jensen (Kjeld Hansen) med et lille sponsorat indledningsvis. 

Hvad har udvalget i 2023 været mest begejstret for? 
J70 projektet 

Hvilke uafklaret forhold, eller udfordringer, ser udvalget forude ift. 2024? 
Driftsmidler til J70 

Har udvalget særlige mål eller særlig vigtige aktiviteter i 2024? 
J70 
 
Hvad glæder udvalget sig til at lykkes med i 2024? 
J70 

Hvilke værdier er udvalget optaget af at fremme - til fordel for SSS - via sit virke? 
Tilgængelighed af sejlads på tværs af aldre og niveau 
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SSS seniorgruppe 
 

Navn på udvalgsformand / koordinerende blandt ligesindede / den ordførerende: 

Frantz Christensen 

Udvalgsmedlemmer i 2023? 

Der er ikke noget egentlig udvalg. Gruppen består af 12-14 senior-medlemmer m/k 

Temaer, som udvalget har været optaget af i 2023?  

Vedligehold og oprydning på arealer omkring Strandgården. 
Ekstra oprydning og rengøring i klubhus m.v. 
Håndtering af turbøjer 
Socialt samvær med fælles kaffe og brød 

Hvad er de vigtigste aktiviteter/ begivenheder/erfaringer for 2023?  

Gruppen mødes hver anden tirsdag formiddag. Dette synes at være en passende frekvens 
for gruppens aktiviteter og ambitioner. Ved større opgaver skrues op for mødefrekvensen 
efter aftale. 

Hvad har udvalget i 2023 været mest begejstret for? 

Gruppen har rigtig god energi og der er altid god stemning blandt de fremmødte  
 

Har udvalget særlige mål eller særlig vigtige aktiviteter i 2024? 

Fortsætter med “practice as usual” 
 

Hvad glæder udvalget sig til at lykkes med i 2024? 

Gruppen ser frem til at lykkes med de sædvanlige opgaver og vedligeholde den gode 
stemning. P.t. er der i gruppen ingen ambitioner om at udvide aktivitetsområdet. 

Hvilke værdier er udvalget optaget af at fremme - til fordel for SSS - via sit virke? 

Gruppen er optaget at understøtte sejlklubben med småopgaver, som ellers vanskeligt 
bliver udført i det sædvanlige klubliv. 
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